



Resolución Directoral

Lima, 10 de marzo de 2008

Visto los expedientes Nros. 01832-08 y 01936-08, sobre inclusión en el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones 2008 del Hospital Nacional Docente Madre Niño "San Bartolomé".

CONSIDERANDO:

Que, mediante R.D. N° 0013-DG-HONADOMANI-SB-2008, de fecha 23.EN.2008, se aprobó el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Hospital Nacional Docente Madre Niño "San Bartolomé" para el año 2008;

Que, mediante Exp. N° 01832-08, se adjunta el INFORME N° 0050-2007-UP-OL-HONADOMANI-SB, de fecha 07.FEB.08, la Coordinadora de la Unidad de Programación de la Oficina de Logística informa se necesidad de urgencia de productos que en los procesos del 2007 han quedado, por lo que solicita la inclusión en el PACC 2008, de los siguientes: Adquisición de Activos fijos (desierto A.D.P. N° 006-2007), Medicamentos (desierto A.D.S. N° 0022 y 0025-2007), Material Médico (desierto A.D.S. N° 0023-2007), Material de Limpieza y material plástico (desierto A.M.C. N° 0118-2007), Uniformes (desierto A.D.P. N° 0001-2007), Enseres, material descartable, ropa y equipo de campaña, telas y material textil (desierto A.D.P. N° 0013-2007); adquisiciones que cuentan con disponibilidad presupuestal conforme ha opinado la Dirección Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico mediante INFORME N° 073-OEPE-HONADOMANI-SB-08, que adjunta el INFORME N° 068-UPC.HONADOMANI.SB.08;

Que, mediante Exp. N° 01936-08, la Jefatura de la Unidad de Adquisiciones en su INFORME N° 069-UA-OL-HONADOMANI-SB-08, de fecha 07.FEB.08, hace conocer que de acuerdo al Art. 191° del D.S. N° 084-2004-PCM, obliga al Estado la adquisición por Convenio Marco desde la publicación de las Fichas respectivas en el SEACE; en tal sentido, solicita la inclusión en el PAAC 2008, de los siguientes bienes identificados en el Catalogo del Convenio Marco: papel Bond alisado 75 grs. T/A-\$ x 1000 Und; papel Bond blanco alisado 75 grs. T/oficio; papel Bond blanco Xerográfico 75 grs. T/A-4x 1000 unds; papel Bond blanco xerográfico 75 grs. T/oficio; papel continuo consola blanco 97/8x11x1 de 56 grs. x 1000 unds; papel continuo consola blanco 97/8x11x2 de 56grsx1000 unds; por un valor referencial de S/.154,377.80; la misma que cuenta con la disponibilidad presupuestal, conforme se consigna en el INFORME N° 092-OEPE-HONADOMANI-SB-08, de la Dirección Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico;

Que, el Art. 27 del D.S. N° 084-2004-PCM, señala que el Plan Anual podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramaciones de las metas institucionales, concordante con los Art. 23° y 24° que establecen que dicho Plan considerará todas las adquisiciones y contrataciones, con independencia del régimen que las regule y que se incluirán en el Plan las adjudicaciones de Menor Cuantía que puedan ser programadas, debiendo contener de manera obligatoria las Licitaciones Públicas, Concursos Públicos y Adjudicaciones Directas que se realicen durante el año fiscal;

En uso de las atribuciones conferidas por el Art. 11° inciso c) de la R.M. N° 884-2003-SA/DM, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Nacional Docente Madre Niño "San Bartolomé" y el Art. 25° del D.S. N° 084-2004-PCM; y, con las visaciones de la Dirección Ejecutiva de Administración, Oficina de Logística y Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- INCLUIR en el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Hospital Nacional Docente Madre Niño "San Bartolomé" para el año 2008, aprobado mediante R.D. N° 0013-DG-HONADOMANI-SB-2008, del 23.ENERO.2008, los siguientes bienes declarados desiertos:



Resolución Directoral

Lima, 10 de Mayo de 2014

DESiertos - A.D.S. Nº 0025-2007-HSB					
"Adquisición de Medicamentos"					
Nº Item	Descripción	Cantidad	Unidad Medida	Precio Unitario	Valor Referencial
2	Albumina humana 25 g/100 ml UNY 50ml	64	Ampolla	88.00	5,632.00
9	Griseofulvina 250 mg Tab.	1000	Tableta	1.10	1,100.00
10	Inmunoglobulina ANTI D 250 ug INY 2ml	15	Ampolla	364.00	5,460.00
12	Insulina Glargina 100 UI/ml INY 10 ml	10	Ampolla	180.00	1,800.00
14	Nifedipino 10 mg Tab.	12000	Tabletas	0.06	720.00
15	Nitrofurantoina 25 mg/5 ml SUS 60 ml	100	Frasco	2.49	249.00
16	Picosulfato sódico 5 mg Tab	100	Tableta	0.60	60.00
18	Progesterona 100 mg Tab	812	Tableta	2.32	1,883.84
19	Retinol Palmitato 50000UI Tab	100	Tableta	0.57	57.00
20	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400 mg + 80 mg INY 5 ml	75	Ampolla	9.80	735.00
TOTAL					17,696.94

DESiertos - A.D.S. Nº 0023-2007-HSB					
"Adquisición de Material Medico"					
Nº Item	Descripción	Cantidad	Unidad Medida	Precio Unitario	Valor Referencial
1	Aguja descartable Nº 20 x 1	9,000	Und.	0.19	1710
2	Aguja descartable Nº 25 x 5/8"	2,500	Und.	0.06	150
4	Aposito Adhesivo Transparente 10 x 12 cm	150	Und.	1.7	255
7	Bolsa Colectora de orina adulto	150	Und.	1.19	178.5
9	Bolsa de nutrición parenteral 250 ml	150	Und.	30	4500
10	Bolsa de nutrición parenteral 3000 ml	60	Und.	28	1680
12	Bolsa de nutrición parenteral 1000 ml	250	Und.	20.9	5225
15	Cánula de Sonohisterografía	60	Und.	133.09	7985.4
18	Cateter Venoso Central doble lumen 5.5 French x 15 cm	8	Und.	140	1120
22	Cateter Venoso Central de Triple Lumen 5 French	40	Und.	98	3920
27	Dren Pen Rose Nº 1 x 18"	120	Und.	1.75	210
37	Hoja de Bisturí descartable Nº 11	200	Und.	0.22	44
38	Hoja de Bisturí descartable Nº 12	400	Und.	0.25	100
39	Jeringa descartable 50 ml S/A	1,000	Und.	2	2000
40	Jeringa descartable 1 ml C/A 25 x 5/8"	1,000	Und.	0.18	180
48	Sonda de alimentación	100	Und.	0.71	71
53	Sonda de Aspiración con control de Flujo Desc. Nº 16	100	Und.	0.84	84
54	Sonda de aspiración con control de Flujo descartable Nº 06	1000	Und.	0.84	840
59	Sonda nelaton Nº 10	70	Und.	0.6	42
62	Sonda rectal Nº 18 descartable	15	Und.	1.05	15.75
67	Tubo de Traqueostomia Neonatal Nº 4.0	3	Und.	214.5	643.5
68	Tubo de Traqueostomia Pediátrico Nº 5.0	3	Und.	214.5	643.5
72	Tubo Gastroentérica Nº 18	3	Und.	890	2670
73	Venda de yeso 4" x 3" yardas	45	Und.	4	140
TOTAL					34,447.65





DESIERTOS – A.D.S. N° 0013-2007-HSB				
"Adquisición de Enseres, material descartable, Ropa y Equipo de Campaña, telas y Material Textil"				
N° Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Valor Referencial
1	Azadera de acero quirúrgico 46 cm x 36 cm x 7 cm	6	74	444
2	Azadera de acero quirúrgico de 59 cm. X 40 cm x 7 cm.	6	87.5	525
3	Azafate rectangular de acero quirúrgico t/ grande	3	62	186
4	Bacin de plástico	12	3.2	38.4
5	Balde de acero inoxidable con tapa capacidad x 10 litros	15	60	900
6	Balde de acero quirúrgico con tapa de 12 litros.	15	40.5	607.5
7	Balde de plástico con tapa x 5 litros.	18	4	72
8	Balde de plástico x 10 litros.	14	5.74	80.36
9	Batea de plástico grande	4	15	60
11	Cafetera de acero quirúrgico x 2 litros	1	67	67
12	Caja térmica KST porta vacunas	3	242	726
13	Cajas de esterilización chicas de plástico	4	82	328
14	Colador plástico	6	6	36
15	Colchón térmico neonatal de 73 cm x 35 cm.	1	90	90
16	Colchón térmico pediátrico de 1.60 m. x 35 cm.	1	90	90
17	Conservador de biológicos tipo KST- cap. 4 ltrs-	4	82	328
18	Cooler de plástico x 50 Kg.	4	231	924
19	Cucharón de acero quirúrgico 17 cm. x 9 cm. de fondo	6	28	168
21	Envase de plástico con tapa de 25 ltrs.	10	15.92	159.2
22	Envase de plástico con tapa x 30 litros.	24	15.3	367.2
24	Espumadera industrial de acero	6	36.3	217.8
25	Franela color crema x 1.50 de ancho	500	8.3	4150
26	Manta térmica adulto 1.63 m. x 0.50 m.	1	90	90
27	Manta térmica pediátrica 1.60 m. x 0.35 m.	1	90	90
28	Mantequillera de loza	14	7.3	102.2
29	Manto antiescaras confort piel (colchones)	1	90	90
31	Olla de aluminio gruesa N° 60	2	445.5	891
38	Polypima color celeste estampado para niños	250	5.2	1300
41	Prensador de papas de acero inoxidable	6	37	222
44	Taper de plástico con tapa	48	16.64	798.72
45	Tapers de plástico con tapa mediana	48	3	144
46	Taza de acero quirúrgico con tapa de 150 cm3	30	7.82	234.6
47	Taza de acero quirúrgico con tapa de 250 ml.	120	8.2	984
51	Tela tapasol color crema	200	4.91	982
52	Tetera de aluminio de 30 litros.	2	95	190
53	Thermo de 1.8 litros	1	36.4	36.4
54	Thermo de 2 litros	1	43.64	43.64
55	Vaso de plástico de 125 c.c. con tapa	218	0.89	194.02
56	Vasos de vidrio	520	1.73	899.6
TOTAL				17,856.64

DESIERTOS – A.D.S. N° 0022-2007-HSB					
"Adquisición de Medicamentos"					
N° Item	Descripción	Cantidad	Unidad Medida	Precio Unitario	Valor Referencial
14	Clotrimazol 1 g/100 ml SOL 20 ml	150	Fco.	0.59	88.5
20	Dinitrato de Isosorbida 1mg/ml SOL INY 100 ml	45	Fco.	80	3600
21	Dobesilato calcio + Lidocaína 4 g + 2 g/100 g CRM 12 g	320	Und.	15	4800
27	Potasio Fosfato 12.4 INY 20 ml	150	Amp.	15	2250
34	Ivermectina 6 mg/ml SOL 5 ml	8	Fco.	35	280
36	Lamotrigina 25 mg Tab	2000	Tab.	0.9	1800
52	Vacuna Antiinfluenza x 1 dosis INY	10	Amp.	70	700
53	Vacuna Antineumococica 16 ug INY 1 dosis	10	Amp.	163	1630
55	Vasopresina 20 UI INY 1 ml	30	Amp.	85	2550
TOTAL					17,698.50

DESIERTOS – A.D.P. N° 0006-2007-HSB					
"Adquisición de Activos Fijos" (1era. Convocatoria)					
N° Item	Descripción	Cantidad	Unidad Medida	Precio Unitario	Valor Referencial
7	Flujometro empotrado para oxigeno	18	Und.	188.510	3,393.18
8	Silla de ruedas adulto	9	Und.	618.182	5,563.64
9	Silla de ruedas con porta suero	3	Und.	618.183	1,854.55
15	Montacarga	2	Und.	16,065.000	32,130.00
16	Monitor de presión arterial y frecuencia cardiaca	1	Und.	10,355.910	10,355.91
TOTAL					53,297.28

DESIERTOS – A.D.P. N° 0001-2007-HSB				
"Adquisición de Uniformes"				
N° Item	Descripción	Cantidad	Unidad Medida	Valor Referencial
1	Ropa de Vestir varón	264	Und.	39,400.00
2	Camisas varón	626	Und.	11,820.00
3	Mandiles varón	261	Und.	7,895.00
4	Chaqueta y pantalón varón	484	Und.	22,350.00
5	Saco varón	210	Und.	15,770.00
6	Casaca varón	40	Und.	2,109.00
7	Ropa de vestir dama	568	Und.	92,950.00
8	Abrigo de dama	597	Und.	107,460.00
9	Mandiles de dama	198	Und.	3,429.00
10	Chaqueta y pantalón damas	1014	Und.	73,550.00
11	Saco dama	159	Und.	12,748.00
12	Blusa dama	26	Und.	858.00
13	Casaca dama	29	Und.	1,456.00
14	Calzado dama	568	Und.	25,560.00
15	Calzado varon	264	Und.	13,800.00
TOTAL				431,155.00

DESIERTOS – A.M.C. N° 0118-2007-HSB					
"Adquisición de Material de Limpieza y Material de Plástico"					
N° Item	Descripción	Cantidad	Unidad Medida	Precio Unitario	Valor Referencial
2	Agua de Colonia x 1L	12	Frasco	25.50	306.00
3	Alcohol Isopropilico x 1L	14	Frasco	10.00	140.00
6	Botas de Jebe c/negro T-42	1	Par	24.60	24.60
13	Cal Sodada x 16 Kg.	6	Balde	298.00	1,788.00
15	Crema para manos T/mediano	24	Chisquet	11.00	264.00
18	Detergente granulado doméstico	810	Klg.	3.30	2,673.00
19	Escoba Tipo Baja Policía	4	Unidad	6.90	27.60
20	Escobilla de fierro con mango de madera	10	Unidad	6.20	62.00
21	Escobilla de plástico para lavar ropa	23	Unidad	2.30	52.90
22	Esponja de fibra metálica	46	Unidad	1.10	50.60
23	Guantes de Plástico N° 9	27740	Par	0.10	2,774.00
26	Jabón para lavar ropa barra grande	20	Unidad	3.00	60.00
29	Lejía (Hipoclorito de sodio) 10%	800	Litro	1.50	1,200.00
30	Limpiador para auclave x 10 sobres	24	caja	38.00	912.00
32	Piretroide polvo mojable	6	Klg.	30.00	180.00
33	Rodenticida químico en bloque	7	Unidad	29.00	203.00
34	Rodenticida químico en Pellets	18	Klg.	42.00	756.00
36	Soda Caústica en Bolsa	960	Klg.	3.30	3,168.00
41	Trampas engomadas	50	Unidad	6.00	300.00
TOTAL					14,941.70



Nº 0010-26-HONADOMANI-S.0

Resolución Directoral

Lima... 10 de Mayo de 2008

Artículo Segundo.- INCLUIR en el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Hospital Nacional Docente Madre Niño "San Bartolomé" para el año 2008, aprobado mediante R.D. Nº 0013-DG-HONADOMANI-SB-2008, del 23.ENERO.2008, los bienes considerados en el Catálogo de Convenio Marco:

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Valor Referencial
Papel Bond Alisado 75grs. T/A-4x1000	1,600	20.90	33,440.00
Papel Bond Blanco Alisado 75 grs T/Oficio	20	23.64	472.80
Papel Bond Blanco Xerográfico 75 grs T/A-4x1000 Und	1,300	22.60	29,380.00
Papel Bond blanco xerografico 75 grs T/Oficio	700	25.55	17,885.00
Papel Continuo consola blanco 97/8x11x1 de 56 grsx1000 unds	2,500	24.00	60,000.00
Papel continuo consola blanco 97/8x11x2 de 56 grsx1000 unds	200	66.00	13,200.00
TOTAL			154,377.80



Artículo Tercero.- La presente Resolución deberá ser publicada por la entidad en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE, dentro de los 05 días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación; asimismo, se dispone la publicación de la presente Resolución en el portal del Hospital "San Bartolomé".

Artículo Cuarto.- Disponer que la presente modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones 2008, se ponga a disposición de los interesados en la sede del Hospital Nacional Docente Madre Niño "San Bartolomé", Oficina de Logística, sito en la Av. Alfonso Ugarte Nº 825 – Lima.

Regístrese y Comuníquese,

MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO
"SAN BARTOLOMÉ"

DR. JULIO CANO CARDENAS
DIRECTOR GENERAL
C.M.P. 12728

- C.C.
- Dirección Ejecutiva de Administración
 - Logística
 - OAJ
 - Archivo

